[Tpunoxxenue 2

K pemreHnio CoBeTa JIeITyTaTOB
MuaypuHCKOT0 MYHUIIUIIAIBHOTO OKpYyTa
Tam0bo0BCKOJ1 00J1acTI

oT 22.11.2023 N2 70

[Ipminoxkenue 3

K peleHuo Tepckoro ceabCckoro
CoBeTa HAPOAHBIX EITYyTaTOB

oT 26.12.2022 N2 203

Pacnpenesenue 010/KeTHBIX ACCHTHOBAHU M0 MYHHMIIUNIAJbHBIM IIPporpaMMaM 010/12KeTa

Tepckoro ceabcoBera MuuypuHckoro paiiona Tam00BcKkoii 00,1acTH M HEPOrPaMMHBIM

HANpaBJeHUSIM 1eSITeJIbHOCTH, TPyNNaM U NOATPYNNaM BHA0B Pacxo0B Kjiaccupukamumn
pacxooB 01axkeTa cejibcoBeTa Ha 2023 roa v HA uIaHOBLIN mepuox 2024 u 2025 rogos

ThIC. pyOJIeit

HaumeHoBaHMe ocCp

BP

CymMa Ha

2023 rop, 2024 rop, 2025 ron

BCEI'O PACXOJ0B

MyHununajbHasi mporpaMmma
Tepckoro cenbcoBeTa
MuuypmHCKOro paioHa
Tam00BCKOI 00/1acTU
"DKOHOMMYECKOe pa3sBUTHe U
VHHOBAIIMMIOHHAsI 9KOHOMMKaA"

01000
00000

BemomMmcTBeHHas LiesieBast 01 300 00000
nporpamma "ObecrieueHne
YCTOMYMBON eSITETbHOCTU
agmMuHucTpanun Tepckoro

ceabcoBeTa "

OcHOBHOe mMeporpusTHe 01 301 00000
"[MesTeIbHOCTh aAMUHUCTPALIUA

Tepckoro cenbcoBeTa B cepe
MHGOPMAaIMOHHO-KOMMYHUKAILIMOH

HbBIX TeXHOJIOTU"

BemomMmcTBeHHas LieeBast 01 30195201
nporpamma "ObecrieueHne

YCTOMYMBOM eSITeTbHOCTU

agmMuHucTpauum Tepckoro

ceabcoBeTta 2014-2020rr"

MYHULMIATbHON ITPOrPaMMbl

"OKOHOMMYECKOE pa3BUTHUE U

MHHOBAIIMOHHAsI S9GKOHOMMKA"

8 636,3
664,2

5096,4
388,3

5128,1
260,8

664,2 388,3 260,8

193,8 159,0 85,9

67,7 67,7 67,7



lHble 3aKyTKM TOBApPOB, paboT 1
YCIIYT 1711 06ecrieueHust
rOCyZapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYX]

BenmomMmcTBeHHas 1iejieBast
nporpamma "ObecrieueHne
YCTOMYMBOM eI TeIbHOCTU
agMuHucTpauumu Tepckoro
cenbcoBeTra Ha 2014-2020 roapr”

MHble 3aKyIIKMX TOBApOB, paboT 1
YCIIYT 1J1S1 oGecreyeHms
roCyIapCTBeHHbIX
(MYHULMIIQTbHBIX) HYXK]I

OCHOBHOE MeponpusTHe
"ObecnieyeHne yCTONUNBOTO
QYyHKIIMOHMPOBAHMS
agMuHucTpauum Tepckoro
cesbCcoBeTa"

BenomcTBeHHas 1jeneBast
nporpamma "ObecrieueHne
YCTOMYMBOM eSITeIbHOCTU
agMuHucTpauum Tepckoro
cenbcoBeTta 2014-2020rr"
MYHUILMTIAIbHOM IMPOrPaMMbl
"9KOHOMMYECKOE pa3BUTHUE U
MHHOBAIIMOHHAsI SKOHOMMKA"

Hble 3aKyIKM TOBapOB, paboT u
YCIIYT 1711 o6ecrieueHust
rOCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYXK]

BenmomMmcTBeHHas 1iejieBast
nporpamma "ObecrieueHne
YCTOMYMBON €SI TETbHOCTU
agmMuHucTpanun Tepckoro
cenbcoBeTta 2014-2020rr”
MYHULMOATbHOM ITPOrpaMMmbl
"9KOHOMMYECKOE pa3BUTHUE U
MHHOBAIIMIOHHAs 5 KOHOMMKA"

MHble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT 1
YCJIYT 1J1s1 o6ecreyeHms
roCyJapCTBeHHbIX
(MYHULMIIATIbHBIX) HYK]]

VIutaTa HaJIoroB, COOPOB U MHBIX
iaresxken

2
0130195201 240

0130195203

01 301 95203 240

01 302 00000

01302 95201

0130295201 240

01302 95203

01 302 95203 240

01 302 95203 850

67,7

126,1

126,1

470,4

156,5

156,5

313,9

302,5

11,4

67,7

91,3

91,3

229,3

163,5

163,5

65,8

54,3

11,4

67,7

18,2

18,2

174,9

163,5

163,5

11,4

0,0

11,4



MyHununaabHas mporpamma 02000
Tepckoro cenbcoBeTa 00000
MuuypuHCKOro pajioHa

TamO60BCKOI 00/1aCTU

"ObecrieueHyre 6e30MacHOCTU

HacejeHus: TepcKkoro ceabcoBeTa,
3alMTa ero JKU3SHEHHO Ba’KHbIX
VHTEePEeCcOoB U MPOTUBOJEIICTBUE
MpecTyrnHoCcTn"

[Togmporpamma "CHukeHne puckos 02 1 00 00000
U CMSITYEeHMe TT0C/IeCTBUM

Ype3BbIYaHBIX CUTYaLUL

IIPUPOJHOTO U TEXHOTEHHOTO

XapaxkTepa U pa3BUTHE eqUHONM
IEeKyPHO-IUCIIETYEPCKOM CITYKOBI

Tepckoro cenbcoBeTta”

OcnHoBHoe meponpustue "CHwkenne(02 1 01 00000
PUCKOB U CMSITYEHMeE MTOC/IeACTBUIM
Ype3BbIYaMHbIX CUTYALUN

MIPUPOLHOTO U TEXHOTEHHOTO

xapakTepa, obecrieueHue OXXapHO
6e301acHOCTY U 6€30MacCHOCTM Ha

BOIHBIX 0OBbEKTax"

Peanusauus MeporpusiTuii mno 02 10196300
CHIDKEHUIO PUCKOB U CMSITYEHMe

TOCJIeICTBUIT Yepe3BbIUaiiHbIX

CUTYyaI Uit IPUPOSHOTO U

TeXHOT€HHOTO XapakTepa,

obecrieueHye MoOXXapHO

6e301acHOCTY ¥ 6€301aCHOCTM Ha

BOJIHBIX 00bEKTAaX Ha TEPPUTOPUN

Tepckoro cenbcoBeTa”

Hble 3aKyIKM TOBapOB, paboT u 0210196300 240
YCIIYT 1711 o6ecrieueHust

rOCyJapCTBEHHBIX

(MyHULIUITATBHBIX) HYXK]

[Mopgmporpamma "IIpotusopeiicteue 02 2 00 00000
TEeppPOPU3MY U 3KCTPEMU3MY B
Tepckom cenbcoBeTe”

[ToBbIlIeHMe 3alIMUThl HaCeJAeHUs], 02 2 01 00000
00BEKTOB IepPBOOUYEPETHOI
QHTUTEPPOPUCTUYECKOI 3alUTHI,
PacIo0KeHHbIX HA TEPPUTOPUM

CeJibCOBeTa, OT TEPPOPUCTUUECKOI

YIPO3bI

138,6

0,0

0,0

0,0

0,0

26,6

26,6

118,1

1,0

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

122,3

1,0

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0



4
Henonyuienne Teppopuctudyeckux 02 2 01 96150
aKiMit Ha 06beKTax
MYHUIIUIIAJIbHBIX 00pa30BaHMIA
ceyibCOBeTa

MHble 3aKynKu TOBapoB, paboru 0220196150 240
YCIIYT 1711 o6ecrieueHust

rocyIapCTBeHHbIX

(MyHULIUITATIBHBIX) HYXK]

[Tpoune ocHoBHBIE MeponpusTus.He 02 3 00 00000
BOIIeIIMeE B ITOAIIPOTPAMMBbI

MYHULMIAIbHOM ITPOrpaMMbl

"ObecrnieyeHne 6e30MaCHOCTA

HaceseHMs1 TepCcKoro ceabCcoBeTa,

3allMTa ero >XM3HeHHO BaXKHbIX

MHTEPECOB U IIPOTUBOIEVICTBIE

IIPeCTyIHOCTN"

OcyuiecTBiieHMe NepeaHHbIX 0230051180
TTOJTHOMOYMIA TI0 IePBUYHOMY

BOMHCKOMY yYeTy Ha

TEePPUTOPUSIX,TLI€ OTCYTCTBYIOT

BOEHHbI€ KOMMCCApUaThI

Pacxopnpl Ha BbITIaThl IepcoHasry 0230051180 120
roCyJapCTBEHHBIX
(MYHUUUITIATIbHBIX) OPTaHOB

MHble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT U 0230051180 240
YCJIYT [1J1s1 oGecreyeHms

roCyJapCTBeHHbIX

(MYHUIIMIIAJbHBIX) HYX,

MyHununajabHasi mporpaMmma 03000
Tepckoro cenbcoBeTa 00000
MuuypuHCKOro pajioHa

Tam060BcKoOIi 061acTu "PasBurue
TPAHCIOPTHOM CUCTE€MBbI U

JOPO>KHOrO X03aiicTBa”

[Togmporpamma 03 1 00 00000
"CoBepIleHCTBOBaHNE U pa3BUTHE
CeTU aBTOMOOMIbHBIX JTOpOTr”

OcHoBHOe meponpusatue "Pazsutme 03 1 01 00000
1 00CTy>KMBaHME CETU

aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT 00IIEero

110JIb30BaHMS MECTHOI'O 3HaUeHun"

[Topgmporpamma 03101 96400
"CoBepIIeHCTBOBaHNE U pa3BUTHE
CeTU aBTOMOOWMIbHBIX JIOpOr”

26,6

26,6

112,0

112,0

101,6

10,4

2 840,2

2 840,2

2 840,2

2 840,2

0,0

0,0

117,1

117,1

101,6

15,5

1 064,2

1064,2

1064,2

1064,2

0,0

0,0

121,3

121,3

100,2

21,1

1 069,5

1069,5

1069,5

1069,5



lHble 3aKyTKM TOBApPOB, paboT 1
YCITYT 17151 oGecrieyeHus
rOCyZapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYX]

MyHununajbHasi mporpaMmma
Tepckoro ceiabcoBeTa
MuuypmHCKOro paioHa
TamMO60BCKOI1 006/1aCTU
"O0ecneyeHye JOCTYITHBIM U
KOMQOPTHBIM KIWJIbBEM U
KOMMYHa/IbHBIMU YCJIyTaMM
rpakaaH Tepckoro ceinbcoBeTa
MuuypuHCKOro pamoHa”

[Tonporpamma "PassButue

BOJIOCHA0OKeHMSI ¥ BOJOOTBEIeHMS

Ha TeppuTopuun Tepckoro

ceyibcoBeTa MMuypmHCKOro paioHa”

[Togmporpamma pasButue

BOIOCHAOXKEeHMS U BOLOOTBEeIeHUS

MHble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT 1
YCIIYT )11 oGecreyeHms
rOCyIapCTBEHHbIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYK]

BromkeTHbIe MHBECTULIUM

Cyocuany opuaudecKuM Juiam
(KpoMe HeKOMMepUYeCKUx

opraHusanuin), UHOUBUAYATbHLIM
MpearnpuHUMaTensImM, Gpu3ndecKum
JINLAM - TIPOMU3BOAUTEJISIM TOBAPOB,

pabor, yciIyr

OcHOBHOe MeporpusTHe
"BaroycTpoitcTBO HaceIeHHbIX
IIYHKTOB"

[TpuobpeTeHne AeTCKO IIOMAAKNA

MHble 3aKyTKM TOBapOB, paboT u
YCIIYT 111 0GecreyeHms
rOCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYK]

[Topmiporpamma "biaroycTpoicTso

HaceJIeHHbIX ITyHKTOB TepcKoro
cebcoBeTa”

Hble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT 1
YCIyT AJ1s1 o6ecreyeHus
roCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYK]

5
0310196400 240

04 000
00000

04 1 00 00000

04 1 00 96450

04 1 00 96450 240

04 1 00 96450 410
04 1 00 96450 810

04 1 01 00000

0410186120
0410186120 240

04 1 01 96400

04 10196400 240

2 840,2

690,0

690,0

140,0

20,0

120,0
0,0

450,0

300,0
300,0

150,0

150,0

1064,2

188,0

188,0

120,0

0,0

0,0
120,0

68,0

0,0
0,0

68,0

68,0

1069,5

210,4

210,4

120,0

0,0

0,0
120,0

90,4

0,0
0,0

90,4

90,4



Peanu3sauus MeporpusiTuii mo
opraHusanumn
HeLIeHTPaIM30BaHHOTO
BOIOCHAOKeHMS

BypeHue CKBa>KMHbI C YCTAaHOBKOJA
MexXaHMNYeCcKoi KOJIOHKU

Hble 3aKyIKM TOBApOB, paboT u
YCIIYT 1711 o6ecrieueHust
roCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUITATIBHBIX) HYXK]

MyHununaabHasi mporpamma
Tepckoro cenbcoBeTa
MuuypuHCKOro paioHa
Tam0o0BcKoOI ooacTu "OxpaHa
OKpY>Kalollen cpeabl,
BOCIIPOU3BOJCTBO U
VICIIOJIb30BaHVe IIPUPOJHBIX
pecypcoB Tepckoro cenbcoBeTa’

v

[Tognporpamma "PerynupoBaHue
KaueCcTBa OKpYyKarolien cpeinl”

OcHoOBHOe meponpusTue "
CHMKeHMe 3arpsi3HeHUs
TeppuTopUn”

CoBepIlleHCTBOBaHME
MH@PaCTPYKTYP5I IO cOOPY U
YTUAU3AIUU OTXOI0B

VHbIe 3aKYIIKM TOBapOB, paboT 1
YCJIYT [1J1s1 oGecreyeHms
roCy/IapCTBEHHBIX
(MYHUIIMIIAJbHBIX) HYX,

[Togmporpamma "PerynupoBaHue
KayeCcTBa OKpYyKarolei cpebl”

VHble 3aKYIIKM TOBApOB, paboT 1
YCJTYT J1J151 oGecrieyeHus
roCy1apCTBEHHbBIX
(MYHULIMIIATIBHBIX) HYK]

MyHuIuIajbHas mporpaMma
Tepckoro cenbcoBeTa
MuuypuHCKOro pajioHa
TamOo0BcKoIi 06/1acTu "PasBurue

KyJbTYpPbI"

6
04 1 02 00000

04 1 02 86600

04 102 86600 240

05000
00000

05 1 00 00000

05101 00000

051 01 86680

05101 86680 240

051 01 96450

0510196450 240

06 0 00
00000

100,0

100,0

100,0

422,0

422,0

422,0

391,0

391,0

31,0

31,0

555,0

0,0

0,0

0,0

19,5

19,5

19,5

0,0

0,0

19,5

19,5

555,0

0,0

0,0

0,0

19,5

19,5

19,5

0,0

0,0

19,5

19,5

555,0



7
OcHOBHOE MeponpusTHe 06 0 01 00000
"Ob6ecneueHne yCTOMUMBOTO
(OYHKIMOHMPOBAHMS U PA3BUTUS
KYJIbTYPHO-ZOCYTOBOM
oesiTelIbHOCTU TepcKkoro u
KptokoBckoro ¢puananoB MBYK
"3aBopoHexkckmii PIIK""

MyHuLMIIaIbHAs IIporpamMmma 06001
Tepckoro ceynbcoBeTa M6550
MuuypusHckoro paitona TaMO0OBCKO
obsactu "Pa3BuTue KyJbTypbl" Ha
2014-2020 ropgpi

Vubie mexxk61o0mKkeTHbIe TpaHcepTsr 06 0 01 540

M6550
MyHununaabHas mporpaMma 07 0 00
Tepckoro ceabcoBeTa 00000

MuuypuHCKOro paioHa

TaMOOBCKOI 00/1aCTH

"ConmuaabHas MoaaepskKa

rpaxgaH"”

OcHOBHOE MeponpusTHe 07 0 02 00000
"OpraHusauus U rpoBesieHne

MEePONPUSITUIA, TIOCBSIIIEHHbIX

aMSITHBIM JaTam"

MyHuLMITaIbHAS IIPOrpaMma 07 0 02 96600
Tepckoro cenbcoBeTa

MuuypuHcKoro paiioHa Tam60BCKO

o6sactu "ColanbHast MoAdepsKKa

rpakgaH”

MHble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT 1 07 0 02 96600 240
YCJIYT [1J1s1 oGecreyeHms

rocyJlapCTBEHHbIX

(MYHUIIMIIAZbHBIX) HYX,

HenporpaMmmMHbIe pacxoibl 99 0 00
00000

['1aBa MyHULIMTIAJIBHOTO 99 0 00 91000

06pa3oBaHMSs

Pacxoppl Ha BbIIaThl epcoHary 9900091000 120
roCyIapCTBEHHBIX
(MYHMIIMIIAJIbHBIX) OPTaHOB

OyHKUMOHMPOBaHKe nesteabHoct 99 1 00 00000
OpraHoB MeCTHOT'O CaMOyIIpaBIeHUsI

Pacxonpl Ha oGecrieueHye 99 1 00 92000
(GYHKIMOHMPOBAHMS anapara
OpraHa MeCTHOTO CaMOYyIpaBJIeHUS

555,0

555,0

555,0

100,0

100,0

100,0

100,0

3226,2

903,8

903,8

1 859,6

1857,6

555,0

555,0

555,0

57,5

57,5

57,5

57,5

2705,8

610,5

610,5

1509,5

1507,5

555,0

555,0

555,0

57,5

57,5

57,5

57,5

2 833,1

610,5

610,5

1509,5

1507,5



8
Pacxopnipl Ha BeITLIAThI IlepcoHany 99 1 00 92000 120
roCyZapCTBEHHBIX
(MYHULMUITIATIbHbBIX) OPTaHOB

PesepBHbIit houa AgmuHMUcTpanmus 99 1 00 97100
Tepckoro ceyibcoBeTa

Pe3epBHbIe CpeaCTBa 9910097100 870

Ocy1ecTBiieHne OTAENTbHbBIX 99 2 00 00000
OIOIKeTHBIX ITOJTHOMOYMIA

VHble MmexxO1omKkeTHbIe TpaHcdepbr 99 2 00

M2000
VHble MmexxO1omKkeTHbIe TpaHcdepTs 99 2 00 540
M2000
Ob6ecrieueHye gesaTeIbHOCTI 99 3 00 00000
LIeHTPaJbHOrO anmapara
KOHTPOJIbHO-PEBU3UOHHOMN
KOMUCCUN
Ob6ecrieueHye gesaTeIbHOCTI 99 300
LIEHTPAJIbHOTO armnapara M2000
KOHTPOJIbHO-PEBU3MOHHOMN
KOMUCCUN
Wuble MexxO1oskeTHBIE TpaHchepTsl 99 3 00 540
M2000
HernporpaMMHbIe pacxosl 110 99 6 00 00000

OopraHm3anum aesTeJIbHOCTU
KOMMCCHUI 110 gejlaM

HEeCOBEPIIeHHOJIETHUX U 3alUTe UX

rpaB

OcyiecTBiieHMe rocygapcTBeHHbix 99 6 00
TIOJTHOMOYMII I10 OpraHmU3alumn N1300
OesiTeIbHOCTY KOMMUCCUIA T10 JieJiaM
HEeCOBEPIIEeHHOJIETHUX U 3alUTe UX

rpas
MHble 3aKyIIKM TOBApOB, paboT U 99 6 00 240
YCJIYT [1J1s1 oGecrieyeHms N1300
roCyJapCTBEHHBIX

(MYHUIIMIIAJbHBIX) HYX,

VYci10BHO yTBepxkaeHHble pacxogbl 99 9 00 00000
VYci10BHO yTBepxkaeHHble pacxogbl 99 9 00 99999
Ycn0oBHO yTBepkAeHHbIe pacxoabl 99 9 00 99999 990

1857,6

2,0

2,0
456,5

456,5

456,5

6,0

6,0

6,0

0,3

0,3

0,3

0,0
0,0
0,0

1507,5

2,0

2,0
456,5

456,5

456,5

6,0

6,0

6,0

0,3

0,3

0,3

123,0
123,0
123,0

1507,5

2,0

2,0
456,5

456,5

456,5

6,0

6,0

6,0

0,3

0,3

0,3

250,3
250,3
250,3



