Приложение 2 к решению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 22.11.2023 № 70

Приложение 3 к решению Терского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2022 № 203

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей

				Сумма на	The pyonen
Наименование	ЦСР	BP	2023 год	2024 год	2025 год
ВСЕГО РАСХОДОВ		1	8 636,3	5 096,4	5 128,1
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Экономическое развитие и инновационная экономика"	01 0 00 00000		664,2	388,3	260,8
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивой деятельности администрации Терского сельсовета "	01 3 00 00000		664,2	388,3	260,8
Основное мероприятие "Деятельность администрации Терского сельсовета в сфере информационно-коммуникацион ных технологий"	01 3 01 00000		193,8	159,0	85,9
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивой деятельности администрации Терского сельсовета 2014-2020гг" муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика"	01 3 01 95201		67,7	67,7	67,7

•		
4		

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 01 95201 240	67,7	67,7	67,7
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивой деятельности администрации Терского сельсовета на 2014-2020 годы"	01 3 01 95203	126,1	91,3	18,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 01 95203 240	126,1	91,3	18,2
Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого функционирования администрации Терского сельсовета"	01 3 02 00000	470,4	229,3	174,9
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивой деятельности администрации Терского сельсовета 2014-2020гг" муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика"	01 3 02 95201	156,5	163,5	163,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 02 95201 240	156,5	163,5	163,5
Ведомственная целевая программа "Обеспечение устойчивой деятельности администрации Терского сельсовета 2014-2020гг" муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика"	01 3 02 95203	313,9	65,8	11,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 3 02 95203 240	302,5	54,3	0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01 3 02 95203 850	11,4	11,4	11,4

Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения Терского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности"	02 0 00 00000	138,6	118,1	122,3
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Терского сельсовета"	02 1 00 00000	0,0	1,0	1,0
Основное мероприятие "Снижени рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах"		0,0	1,0	1,0
Реализация мероприятий по снижению рисков и смягчение последствий черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Терского сельсовета"	02 1 01 96300	0,0	1,0	1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 1 01 96300 240	0,0	1,0	1,0
Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в Терском сельсовете"	02 2 00 00000	26,6	0,0	0,0
Повышение защиты населения, объектов первоочередной антитеррористической защиты, расположенных на территории сельсовета, от террористической угрозы	02 2 01 00000	26,6	0,0	0,0

Недопущение террористических акций на объектах муниципальных образований сельсовета	02 2 01 96150	26,6	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 2 01 96150	240 26,6	0,0	0,0
Прочие основные мероприятия. Не вошедшие в подпрограммы муниципальной программы "Обеспечение безопасности населения Терского сельсовета, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности"	e 02 3 00 00000	112,0	117,1	121,3
Осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты	02 3 00 51180	112,0	117,1	121,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02 3 00 51180	120 101,6	101,6	100,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 3 00 51180	240 10,4	15,5	21,1
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства"	03 0 00 00000	2 840,2	1 064,2	1 069,5
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог"	03 1 00 00000	2 840,2	1 064,2	1 069,5
Основное мероприятие "Развитие и обслуживание сети автомобильных дорог общего пользования местного значений"	2 03 1 01 00000	2 840,2	1 064,2	1 069,5
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог"	03 1 01 96400	2 840,2	1 064,2	1 069,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03 1 01 96400	2 840,2	1 064,2	1 069,5
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Терского сельсовета Мичуринского района"	04 0 00 00000	690,0	188,0	210,4
Подрограмма "Развитие водоснабжения и водоотведения на территории Терского сельсовета Мичуринского района"	04 1 00 00000	690,0	188,0	210,4
Подпрограмма развитие водоснабжения и водостведения	04 1 00 96450	140,0	120,0	120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04 1 00 96450	240 20,0	0,0	0,0
Бюджетные инвестиции	04 1 00 96450	410 120,0	0,0	0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	04 1 00 96450	810 0,0	120,0	120,0
Основное мероприятие "Благоустройство населенных пунктов"	04 1 01 00000	450,0	68,0	90,4
Приобретение детской площадки	04 1 01 86120	300,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04 1 01 86120	240 300,0	0,0	0,0
Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Терского сельсовета"	04 1 01 96400	150,0	68,0	90,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04 1 01 96400	240 150,0	68,0	90,4

	6			
Реализация мероприятий по организации нецентрализованного водоснабжения	04 1 02 00000	100,0	0,0	0,0
Бурение скважины с установкой механической колонки	04 1 02 86600	100,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04 1 02 86600 240	100,0	0,0	0,0
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Терского сельсовета"	05 0 00 00000	422,0	19,5	19,5
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды"	05 1 00 00000	422,0	19,5	19,5
Основное мероприятие " Снижение загрязнения территории"	05 1 01 00000	422,0	19,5	19,5
Совершенствование инфраструктуры по сбору и утилизации отходов	05 1 01 86680	391,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 1 01 86680 240	391,0	0,0	0,0
Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды"	05 1 01 96450	31,0	19,5	19,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05 1 01 96450 240	31,0	19,5	19,5
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Развитие культуры"	06 0 00 00000	555,0	555,0	555,0

	7				
Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого функционирования и развития	06 0 01 00000		555,0	555,0	555,0
культурно-досуговой деятельности Терского и Крюковского филиалов МБУК					
"Заворонежский РДК""	06 0 01		555,0	555,0	555,0
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Развитие культуры" на 2014-2020 годы	M6550		333,0	333,0	333,0
Иные межбюджетные трансферты	06 0 01 M6550	540	555,0	555,0	555,0
Муниципальная программа Терского сельсовета	07 0 00 00000		100,0	57,5	57,5
Мичуринского района Тамбовской области					
"Социальная поддержка					
граждан"	05 0 00 00000		100.0		
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным датам"	07 0 02 00000		100,0	57,5	57,5
Муниципальная программа Терского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области "Социальная поддержка	07 0 02 96600		100,0	57,5	57,5
граждан"					
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	07 0 02 96600	240	100,0	57,5	57,5
(муниципальных) нужд	00.0.00		7 00 (0	2 505 0	0.077.1
Непрограммные расходы	99 0 00 00000		3 226,2	2 705,8	2 833,1
Глава муниципального образования	99 0 00 91000		903,8	610,5	610,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	99 0 00 91000	120	903,8	610,5	610,5
Функционирование деятельности органов местного самоуправления			1 859,6	1 509,5	1 509,5
Расходы на обеспечение функционирования аппарата органа местного самоуправления	99 1 00 92000		1 857,6	1 507,5	1 507,5

	8				
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	99 1 00 92000	120	1 857,6	1 507,5	1 507,5
Резервный фонд Администрация Терского сельсовета	99 1 00 97100		2,0	2,0	2,0
Резервные средства	99 1 00 97100	870	2,0	2,0	2,0
Осуществление отдельных бюджетных полномочий	99 2 00 00000		456,5	456,5	456,5
Иные межбюджетные трансферы	99 2 00 M2000		456,5	456,5	456,5
Иные межбюджетные трансферты	1 99 2 00 M2000	540	456,5	456,5	456,5
Обеспечение деятельности центрального аппарата контрольно-ревизионной комиссии	99 3 00 00000		6,0	6,0	6,0
Обеспечение деятельности центрального аппарата контрольно-ревизионной комиссии	99 3 00 M2000		6,0	6,0	6,0
Иные межбюджетные трансферты	1 99 3 00 M2000	540	6,0	6,0	6,0
Непрограммные расходы по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	99 6 00 00000		0,3	0,3	0,3
Осуществление государственных полномочий по организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	99 6 00 N1300		0,3	0,3	0,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 6 00 N1300	240	0,3	0,3	0,3
Условно утвержденные расходы	99 9 00 00000		0,0	123,0	250,3
Условно утвержденные расходы	99 9 00 99999		0,0	123,0	250,3
Условно утвержденные расходы	99 9 00 99999	990	0,0	123,0	250,3